邓司 (2∞⑴ 18号

关于印发 《邓州市司法局开展
“
信 +法

律服务监管
”
实施方案》的通知

局属各科室 (处 、所 )、 司法鉴定机构、各律师事务所、各

法律服务所 :

现将 《邓州市司法局关于开展
“
信易+法 律服务监管

”

实施方案》的通知印发给你们,请 结合实际认真抓好贯彻落

实。

η丬市司法局

)0年 ⊥2月 31日

。I】s:J

用

用

邓州市司法局开展
“
信易+法律服务监管

” 实

施方案

为贯彻落实 《河南省加快推进社会信用体系建设构建以

信用为基础的新型监管机制实施方案》 (豫政办 (⒛⒛ )7号 )

文件精神,推进我市社会信用体系建设,加 大守信激励、失信

惩戒机制建设力度,积极营造守信受益、信用有价的价值导向 ,

现结合我局实际情况,制 定本实施方案

一、指导思想

深入贯彻 习近平新时代中国特色社会主义思想,按 照党

中央、国务院决策部署和市委、市政府关于建立完善守信联

合激励制度的有关规定 ,为 加快我市社会信用体系建设 ,构

建以信用为核心的新型市场监管体制,提 高我市政务服务水平 ,

推动行政管理职能在履行市场监管、社会管理、公共服务等

职能中使用信用产品,以 完善信用奖惩机制为手段,培 养社会

诚信意识,提 高公民道德水平,形 成守信收益,信用有价的社

会氛围 。

二、工作 目标

通过开展
“
信用+法律服务监管

”
守信激励工作,深入推

进司法行政系统诚信建设,加 强司法行政信用信息的归集与共

享,健 全教育守信激励失信惩戒机制,构 建以信用为基础的新

型监管机制,进 一步提升全市法律服务行业信用意识,不断规

范行业秩序、优化行业环境,推进法律服务行业高质量发展。

用

三 、实施对象

信用状况良好的律师、公证、司法鉴定、基层法律服务、法

律援助机构、从业人员,包 括但不限于邓州市信用信息共享平台

信用评价等级A级或受评A级纳税人、文明单位、诚信单位等称号的法

律服务机构和从业人员。

四、激励内容

1.开通
“
绿色通道

”
。对邓州市信用信息共享平台信用评价等级

为A级或受评A级纳税人、文明单位、诚信单位等称号的法律服务机构

、从业人员,享 受行政审批绿色通道,优先办理、加快办 理 。

2.做好沟通服务。依托信豫融 (邓 州 )中 小企业融资综合信用

服务平台,对有融资或贷款需求的邓州市信用信息共享平台信用

评价等级为A级或受评A级纳税人、文明单位、诚信单位等称号的法律

服务机构和从业人员,积极推介,主动对接。

3.扩 大社会影响。运用传统媒体和新媒体等多种方式,重 点宣

传诚信法律服务机构和从业人员的典型案例,提 升诚信法律服务

人员的社会美誉度。

4.优先评先评优。在评选文明单位、文明个人和诚信单位、诚

信个人等各类评选和市级及以上法律服务行业相关评选活动 当中

重点推介,并作为年度考核的重要依据。

5.开展奖励表彰。每年定期召开诚信法律服务行业主题实践活

动,活 动现场对诚信法律服务机构颁发奖状、证书,为 全市法律

服务行业树立诚信典范。

五、工作要求

(一 )加强组织领导。各科室要提高认识,要把落实
“
信易+法

律服务监管
”工作要求作为加强法律服务队伍、提升法律服务水

平的重要抓手,主动作为,统筹协调,发挥优势,形成工作合力

。要制定周密详细的工作措施,明确专人负责,保障
“
信易+法律

服务监管
”工作落到实处。

(二)完善工作机制。各科室要结合实际,制订工作方案,建立

健全工作机制,细化分解 目标任务,明确职责,狠抓任务落实

(三)`恧结推广经验。各科室要不断总结好的经验做法,召 开现

场会、组织典型报告会,进行推广交流,努力提高活动水平,促

进活动效果。

(四 )加强宣传引导。充分利用报刊、广播、电视、主要新闻网

站、办官网等各类媒体,积极宣传推广具有创新、特色的做法和

经验,总结和挖掘联合激励典型案例和成功应用场景,不断提高信

用建设的影响力,共建共享诚实守信的社会环境。

邓州市司法局 2∞0年 12月 31日 印发